
 
ООО «ПИК «ЭКСПЕДИЦИЯ» 

г. Санкт-Петербург 

2023 г. 

 
 

Заказчик: Муниципальное казанное учреждение «Служба 
заказчика по строительству и ремонту» 

 
Проспект Мира. Реконструкция участка от ул. Нечая до 

ул. Широкая в г. Снежинске Челябинской области 
 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
 
 

Основная часть проекта межевания территории 
 

Раздел 2 «Проект межевания территории. Текстовая часть» 
 

34/23-ПМТ-ОЧ-ТЧ 
 
 
  



 
ООО «ПИК «ЭКСПЕДИЦИЯ» 

г. Санкт-Петербург 

2023 г. 

 
 

Заказчик: Муниципальное казанное учреждение «Служба 
заказчика по строительству и ремонту» 

 
Проспект Мира. Реконструкция участка от ул. Нечая до 

ул. Широкая в г. Снежинске Челябинской области 
 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
 
 

Основная часть проекта межевания территории 
 

Раздел 2 «Проект межевания территории. Текстовая часть» 
 

34/23-ПМТ-ОЧ-ТЧ 
 
 
 
 

  
 
Генеральный директор 

 
_________________ О.В. Ткаченко 

  
  
 
Главный инженер проекта 

 
_________________ О.В. Шахматов 

 



 

 

      
34/23-ПМТ-ОЧ-ТЧ-С       

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 
Разработал Авдеева  05.23 

 
 
 

Содержание тома 

Стадия Лист Листов 
    П 1 

 
1 
 Н. контр. Ткаченко  05.23 

 
  

ООО «ПИК 
«ЭКСПЕДИЦИЯ»     

ГИП Шахматов  05.23 
 

2-1 
Ин

в.
 №

 п
од

л.
 

По
дп

. и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

 
 

 
 

Обозначение Наименование Примечание 
 

1 2 3 

34/23-ПМТ-ОЧ-ТЧ-С Содержание тома 2 

34/23-ПМТ-ОЧ-ТЧ Текстовая часть 3 
 



 

      

34/23-ПМТ-ОЧ-ТЧ       

Изм. Кол.уч Лист № док. Подпись Дата 

Разработал Авдеева  05.23 

Текстовая часть 

Стадия Лист Листов 

    П 1 28 

Н. контр. Ткаченко  05.23 

 

ООО «ПИК 

«ЭКСПЕДИЦИЯ» 
    

ГИП Шахматов  05.23 

3 
И
н
в
. 
№

 п
о
д
л
. 

П
о
д
п
. 
и
 д
а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 
 

 
Содержание 
 

1  Общие положения ............................................................................................... 2 
2  Перечень образуемых земельных участков ..................................................... 2 
3  Перечень и сведения об измененных земельных участках и их частях ........ 3 
4  Перечень координат характерных точек границ образуемых земельных 
участков ............................................................................................................................ 4 
5  Перечень координат характерных точек границ изменяемых земельных 
участков ............................................................................................................................ 6 
6  Перечень координат характерных точек границ территории проекта 
межевания ...................................................................................................................... 25 
7  Перечень координат характерных точек границ устанавливаемого 
сервитута ........................................................................................................................ 27 
 

  



 

      

34/23-ПМТ-ОЧ-ТЧ 
Лист 

      
2 

Изм. Кол.уч Лист № док. Подпись Дата 

4 
И
н
в
. 
№

 п
о
д
л
. 

П
о
д
п
. 
и
 д
а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 
 

 
1 Общие положения 

Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательская 
компания «ЭКСПЕДИЦИЯ» выполняет работы по разработке проектной 
документации, на основании муниципального контракта № 0369300005123000004 
А05-ПИР/2023 с МКУ «Служба заказчика по строительству и ремонту» в рамках 
объекта «Проспект Мира (реконструкция участка от ул. Нечая до ул. Широкая) в 
г. Снежинске Челябинской области (проектно-изыскательские работы)». 

Целью подготовки настоящего проекта межевания территории является 
определение местоположения границ земельных участков, предназначенных для 
размещения линейного объекта. 

2 Перечень образуемых земельных участков 

Зона планируемого размещения объекта «Проспект Мира. Реконструкция (в 
т. ч. проектно-изыскательские работы)» в рамках объекта «Проспект Мира 
(реконструкция участка от ул. Нечая до ул. Широкая) в г. Снежинске Челябинской 
области (проектно-изыскательские работы)» определена с учетом границ 
существующих земельных участков под улично-дорожную сеть, поставленных на 
государственный кадастровый учет 74:40:0000000:5165, 74:40:0000000:6295(1), 
74:40:0000000:6295(2), 74:40:0000000:6295(3). 

Настоящим проектом межевания территории предусматривается 
формирование одного земельного участка в границах проекта межевания 
территории. 

Начало участка расположено на пересечении улицы Мира с улицей 
Комсомольской, конец участка расположен на пересечении улицы Мира с улицей 
Широкой. 

Образуемый земельный участок и номера поворотных точек отображены на 
графическом материале (см. чертеж 34/23-ПМТ-ОЧ-ГЧ «План межевания»). 
Сведения об образуемом земельном участке приведены в таблице 2.1. Координаты 
поворотных точек границ земельного участка приведены в таблице 4.1. 

Таблица 2.1  Характеристика образуемого земельного участка 
№ п/п 1 

Условный номер 74:40:0000000:ЗУ 
Номера характерных точек образуемого 

земельного участка 1-59 

Кадастровые номера ЗУ, из которых образуются 
земельные участки 

74:40:0000000:5165 
74:40:0000000:6295(1) 
74:40:0000000:6295(2) 
74:40:0000000:6295(3)



 

      

34/23-ПМТ-ОЧ-ТЧ 
Лист 

      
3 

Изм. Кол.уч Лист № док. Подпись Дата 

5 
И
н
в
. 
№

 п
о
д
л
. 

П
о
д
п
. 
и
 д
а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 
 

 

74:40:0000000:6016(1) 
74:40:0000000:6016(2) 

74:40:0101019:26 
74:40:0101019:27 
74:40:0101018:5 

74:40:0101018:30 
74:40:0000000:54 

74:40:0000000:5737 
74:40:0105004:930 
74:40:0105004:12 

74:40:0000000:66(3) 
74:40:0000000:5907(5) 

74:00:0000000:1040 
74:40:1004003:401

Площадь, кв. м 111929,1 

Способы образования земельных участков Перераспределение 
земельных участков

Сведения об отнесении (не отнесении) образуемых 
земельных участков к территории общего 

пользования

Территории общего 
пользования 

Категория земель, вид разрешенного 
использования 

Земли населенных 
пунктов, улично-дорожная 

сеть 

3 Перечень и сведения об измененных земельных участках и их 
частях 

Настоящим проектом межевания территории не предусматривается 
изменения границ одного земельного участка.  

Настоящим проектом межевания территории предусматривается изменения 
границ пятнадцати земельных участков. 

Таблица 3.1  Перечень измененных земельных участков 

№ 
п/п 

Номер участка 

Номера 
характерных 

точек 
образуемых 
земельных 
участков 

Площадь до 
изменения, 

кв. м 

Площадь 
после 

изменения, 
кв. м 

Площадь 
изъятия, кв. 

м 

1 74:40:0000000:5737 1-63 38113,09 37979,67 133,41 

2 74:40:0000000:6016(2) 64-92 36212,84 35943,97 268,87 

3 74:40:0000000:6295(2) 93-102 44619,57 71,76 44547,82 

4 74:40:0101019:26 103-137 19309,47 18235,66 1073,80 



 

      

34/23-ПМТ-ОЧ-ТЧ 
Лист 

      
4 

Изм. Кол.уч Лист № док. Подпись Дата 

6 
И
н
в
. 
№

 п
о
д
л
. 

П
о
д
п
. 
и
 д
а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 
 

 

№ 
п/п 

Номер участка 

Номера 
характерных 

точек 
образуемых 
земельных 
участков 

Площадь до 
изменения, 

кв. м 

Площадь 
после 

изменения, 
кв. м 

Площадь 
изъятия, кв. 

м 

5 74:40:0101019:27 138-153 4242,94 3986,02 256,93 

6 74:40:0101018:5 154-159 6957,66 6546,48 411,18 

7 74:40:0101018:30 160-168 3908,78 3735,38 173,40 

8 74:40:0000000:54 169-198 22835,60 22386,16 449,45 

9 74:40:0000000:5737 199-218 21368,75 21332,53 36,21 

10 74:40:0105004:930 219-229 9721,64 9687,08 34,56 

11 74:40:0000000:5165 
74:40:0000000:5165 

230-233 
234-237 43968,62 193,92 

1248,32 42526,38 

12 74:40:0105004:12 238-249 6163,38 4739,24 1424,14 

13 74:40:0000000:66(3) 250-261 
262-274 14794,02 3012,37 

11085,70 695,96 

14 74:40:1004003:401 275-278 57,98 52,82 5,16 

15 74:00:0000000:1040 279-323 89803,97 89779,31 24,66 

4 Перечень координат характерных точек границ образуемых 
земельных участков 

Координаты характерных точек границ образуемых земельных участков 
представлены в системе координат - МСК-74, система высот Балтийская 1977 г. 

Таблица 4.1 – Координаты характерных точек границ образуемых земельных 
участков 

Точка Х У 

Участок 74:40:0000000:ЗУ 

1 706461,09 2282649,44 

2 706502,98 2282612,10 

3 706533,90 2282613,71 

4 706605,28 2282617,43 

5 706624,25 2282618,41 

6 707064,53 2282641,34 

7 707126,83 2282644,59 

8 707152,60 2282645,94 
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9 707275,91 2282652,32 

10 707336,26 2282655,53 

11 707335,99 2282660,34 

12 707368,83 2282662,19 

13 707503,54 2282670,04 

14 707658,24 2282679,07 

15 707659,56 2282679,15 

16 707710,57 2282682,14 

17 707911,03 2282693,87 

18 707956,49 2282695,33 

19 708095,19 2282703,29 

20 708100,63 2282703,49 

21 708102,84 2282703,58 

22 708108,29 2282703,85 

23 708384,28 2282719,34 

24 708386,84 2282687,03 

25 708388,02 2282669,98 

26 708380,07 2282669,42 

27 708368,26 2282669,07 

28 708342,41 2282667,76 

29 708277,77 2282664,26 

30 708271,93 2282663,90 

31 708220,78 2282661,03 

32 708214,11 2282660,61 

33 708154,01 2282657,29 

34 707976,44 2282646,60 

35 707961,92 2282645,86 

36 707959,79 2282643,60 

37 707902,75 2282642,04 

38 707877,25 2282640,70 

39 707877,14 2282642,73 
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5 Перечень координат характерных точек границ изменяемых 
земельных участков 

Настоящим проектом межевания территории предусматривается изменения 
границ пятнадцати земельных участков. 

Координаты характерных точек границ изменяемых земельных участков 
представлены в системе координат - МСК-74, система высот Балтийская 1977 г. 

Таблица 5.1 – Координаты характерных точек границ изменяемых земельных 
участков 

40 707865,16 2282642,10 

41 707865,27 2282640,06 

42 707664,49 2282629,47 

43 707604,51 2282626,30 

44 707436,98 2282617,46 

45 707371,18 2282613,99 

46 707338,70 2282612,17 

47 707339,32 2282601,07 

48 707280,00 2282598,11 

49 706976,98 2282581,59 

50 706937,15 2282579,07 

51 706629,40 2282562,39 

52 706610,44 2282561,21 

53 706540,55 2282557,50 

54 706505,92 2282555,68 

55 706470,83 2282515,07 

56 706425,10 2282512,65 

57 706382,37 2282549,07 

58 706379,52 2282605,66 

59 706417,45 2282647,14 

Площадь земельного участка: 111929,1 (11,1929 га) 

Всего земельных участков: 1 

Общая площадь земельного участка: 111929,1 (11,1929 га) 



 

      

34/23-ПМТ-ОЧ-ТЧ 
Лист 

      
7 

Изм. Кол.уч Лист № док. Подпись Дата 

9 
И
н
в
. 
№

 п
о
д
л
. 

П
о
д
п
. 
и
 д
а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 
 

 
№ точки X Y 

 Участок 1 
(74:40:0000000:5737) 

1 708074,16 2282114,87 
2 708071,41 2282156,71 
3 708071,34 2282156,76 
4 708071,22 2282156,82 
5 708063,94 2282156,44 
6 708053,03 2282179,81 
7 708045,84 2282195,39 
8 708027,01 2282235,24 
9 708022,81 2282244,45 

10 708006,41 2282278,33 
11 708003,02 2282284,70 
12 707996,51 2282296,49 
13 707991,77 2282305,16 
14 707983,64 2282323,19 
15 707980,47 2282333,00 
16 707979,84 2282340,64 
17 707979,07 2282349,99 
18 707978,11 2282361,74 
19 707978,11 2282371,34 
20 707974,96 2282372,96 
21 707974,08 2282403,37 
22 707973,57 2282415,08 
23 707971,85 2282427,94 
24 707971,84 2282428,12 
25 707971,83 2282429,13 
26 707964,74 2282551,06 
27 707963,92 2282561,90 
28 707959,86 2282637,25 
29 707959,79 2282643,60 
30 707959,56 2282644,83 
31 707959,21 2282644,81 
32 707902,74 2282645,52 
33 707902,75 2282641,04 
34 707904,74 2282596,84 
35 707906,41 2282559,64 
36 707906,42 2282553,86 
37 707908,25 2282527,88 
38 707911,62 2282463,23 
39 707920,97 2282463,41 
40 707922,56 2282434,53 
41 707912,05 2282433,63 
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№ точки X Y 

42 707914,80 2282417,95 
43 707914,69 2282416,73 
44 707915,46 2282408,12 
45 707918,86 2282375,56 
46 707920,26 2282328,48 
47 707931,81 2282313,73 
48 707939,95 2282305,41 
49 707944,81 2282292,72 
50 707953,62 2282267,60 
51 707963,72 2282238,42 
52 707964,03 2282233,78 
53 707971,46 2282233,93 
54 707977,81 2282131,87 
55 707991,21 2282115,61 
56 708009,95 2282104,61 
57 708030,08 2282100,27 
58 708032,80 2282065,02 
59 708033,23 2282064,65 
60 708032,91 2282064,10 
61 708036,32 2282019,25 
62 708036,46 2282016,44 
63 708089,21 2282020,85 

64 708086,50 2282023,56 

65 708079,81 2282106,67 

 Участок 2 
(74:40:0000000:6016(2) 

66 707956,98 2282688,69 
67 707953,95 2282729,83 
68 707951,16 2282798,07 
69 707951,39 2282811,72 
70 707950,32 2282811,65 
71 707949,69 2282821,59 
72 707948,68 2282838,88 
73 707931,07 2283149,42 
74 707928,57 2283195,47 
75 707919,35 2283389,90 
76 707913,83 2283389,75 
77 707913,91 2283388,49 
78 707873,99 2283386,05 
79 707874,34 2283379,92 
80 707860,98 2283379,48 
81 707883,38 2282972,82 
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№ точки X Y 

82 707902,43 2282973,82 
83 707905,36 2282918,37 
84 707904,73 2282918,33 
85 707906,57 2282883,40 
86 707909,37 2282883,56 
87 707913,55 2282804,63 
88 707892,71 2282803,54 
89 707896,29 2282754,96 
90 707897,36 2282736,07 
91 707902,02 2282740,37 
92 707901,05 2282755,28 

93 707907,05 2282755,66 

94 707911,15 2282692,03 
95 707914,38 2282688,50 

 Участок 3 
(74:40:0000000:6295(2) 

96 708388,02 2282669,98 
97 708386,84 2282687,03 
98 708383,20 2282712,86 
99 708360,05 2282711,63 

100 708109,12 2282696,96 
101 708108,95 2282701,05 
102 708095,90 2282700,31 

103 708096,23 2282696,21 

104 708044,95 2282693,21 
105 707956,86 2282690,26 
106 707956,98 2282688,69 
107 707914,38 2282688,50 
108 707710,88 2282677,06 
109 707659,84 2282674,19 
110 707659,56 2282679,15 
111 707658,24 2282679,07 
112 707503,54 2282670,04 
113 707374,98 2282662,55 
114 707375,22 2282657,45 
115 707370,69 2282647,72 
116 707372,34 2282616,02 
117 707373,36 2282616,77 
118 707436,85 2282620,12 
119 707604,32 2282630,01 
120 707604,17 2282633,04 
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№ точки X Y 

121 707664,12 2282636,41 
122 707664,33 2282632,36 
123 707863,40 2282640,17 
124 707863,84 2282632,32 
125 707877,65 2282633,10 
126 707879,42 2282633,20 
127 707878,99 2282640,78 
128 707884,27 2282640,99 
129 707902,75 2282641,04 
130 707902,74 2282645,52 
131 707959,21 2282644,81 
132 707959,56 2282644,83 
133 707959,79 2282643,60 
134 707961,92 2282645,86 
135 707976,44 2282646,60 
136 708154,01 2282657,29 
137 708214,11 2282660,61 
138 708220,78 2282661,03 

139 708271,93 2282663,90 

140 708277,77 2282664,26 
141 708342,41 2282667,76 
142 708368,26 2282669,07 
143 708380,07 2282669,42 

 Участок 4 
(74:40:0101019:26) 

144 707679,55 2282790,87 
145 707679,77 2282786,45 
146 707680,05 2282781,46 
147 707695,03 2282782,30 
148 707697,67 2282735,37 
149 707687,45 2282734,80 
150 707688,47 2282716,83 
151 707709,30 2282703,01 
152 707710,88 2282677,06 
153 707914,38 2282688,50 
154 707911,15 2282692,03 

155 707907,05 2282755,66 

156 707901,05 2282755,28 
157 707902,02 2282740,37 
158 707879,33 2282719,44 
159 707863,36 2282718,54 
160 707863,20 2282721,53 
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161 707839,12 2282720,18 

162 707798,89 2282717,92 

163 707798,28 2282728,90 
164 707793,29 2282728,63 
165 707791,19 2282766,59 
166 707798,17 2282766,97 
167 707810,68 2282782,58 
168 707811,01 2282783,00 
169 707810,69 2282788,88 
170 707808,29 2282799,12 
171 707804,04 2282817,29 

172 707784,12 2282832,38 

173 707730,73 2282829,37 
174 707721,23 2282828,84 
175 707722,58 2282804,87 
176 707704,11 2282803,84 
177 707703,89 2282807,84 
178 707689,41 2282807,02 
179 707690,29 2282791,37 

 Участок 5 
(74:40:0101019:27) 

180 707659,84 2282674,19 
181 707710,88 2282677,06 
182 707709,30 2282703,01 
183 707688,47 2282716,83 
184 707687,45 2282734,80 
185 707697,67 2282735,37 
186 707695,03 2282782,30 
187 707680,05 2282781,46 
188 707679,77 2282786,45 
189 707656,61 2282785,16 
190 707657,28 2282773,18 
191 707654,29 2282773,00 
192 707655,70 2282748,05 
193 707662,68 2282748,44 
194 707664,98 2282707,52 
195 707657,99 2282707,13 
196 707659,56 2282679,15 

 Участок 6 
(74:40:0101018:5) 

197 707663,49 2282520,80 
198 707610,06 2282517,16 
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199 707609,76 2282523,16 
200 707604,17 2282633,04 

201 707664,12 2282636,41 

202 707670,19 2282521,26 
 Участок 7 

(74:40:0101018:30) 
203 707371,11 2282615,12 
204 707375,15 2282553,10 
205 707399,42 2282554,06 
206 707412,07 2282554,71 
207 707417,07 2282554,97 
208 707438,85 2282579,93 
209 707438,59 2282584,92 
210 707437,94 2282597,42 
211 707436,85 2282620,12 
212 707373,36 2282616,77 

 Участок 8 
(74:40:0000000:54) 

213 707548,66 2283077,55 
214 707548,45 2283080,45 
215 707533,23 2283079,56 
216 707514,66 2283369,47 
217 707503,97 2283368,89 
218 707529,00 2283015,96 
219 707475,49 2282956,39 

220 707444,73 2282907,64 

221 707354,41 2282899,90 
222 707354,97 2282907,34 
223 707329,53 2282905,70 
224 707330,78 2282882,46 
225 707324,22 2282882,81 
226 707329,13 2282772,70 
227 707340,85 2282773,57 
228 707339,77 2282692,92 
229 707343,01 2282660,74 
230 707368,80 2282662,19 
231 707365,05 2282726,58 

232 707360,98 2282796,44 

233 707359,90 2282865,96 
234 707471,74 2282872,25 
235 707491,36 2282887,04 
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236 707545,16 2282954,25 

237 707560,88 2282989,67 

238 707550,69 2283000,32 
239 707546,14 2283077,44 

 Участок 9 
(74:40:0000000:5737) 

240 707409,29 2282069,07 

241 707406,40 2282120,36 

242 707397,51 2282278,68 
243 707394,65 2282329,58 
244 707394,03 2282330,22 
245 707387,21 2282451,59 
246 707387,75 2282452,10 
247 707387,33 2282459,65 
248 707382,06 2282553,37 
249 707375,15 2282553,10 
250 707371,11 2282615,12 
251 707358,61 2282614,40 
252 707338,64 2282613,27 
253 707339,50 2282597,84 

254 707340,67 2282577,14 

255 707346,85 2282467,33 
256 707354,51 2282331,05 
257 707355,90 2282306,32 
258 707367,63 2282097,67 
259 707369,36 2282066,83 

 Участок 10 
(74:40:0105004:930) 

260 707343,50 2282655,91 
261 707339,77 2282692,92 
262 707340,85 2282773,57 
263 707329,13 2282772,70 
264 707326,94 2282821,81 
265 707278,50 2282794,53 

266 707280,39 2282761,39 

267 707270,14 2282761,11 
268 707275,91 2282652,32 

 Участок 11 
(74:40:0000000:5165) 

269 707372,34 2282616,03 
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270 707370,69 2282647,72 
271 707370,11 2282646,48 
272 707344,45 2282646,49 
273 707343,50 2282655,91 
274 707275,91 2282652,32 
275 707276,07 2282649,30 
276 707282,83 2282641,91 
277 707145,04 2282634,15 
278 707152,77 2282642,75 

279 707152,60 2282645,94 

280 707126,83 2282644,59 
281 707127,00 2282641,37 
282 707065,49 2282638,09 
283 707064,53 2282641,34 

284 706533,90 2282613,71 

285 706493,32 2282651,13 
286 706417,45 2282647,14 
287 706379,52 2282605,66 
288 706381,84 2282560,17 
289 706422,51 2282562,26 
290 706425,10 2282512,65 
291 706470,83 2282515,07 
292 706523,99 2282576,59 
293 707278,90 2282618,82 
294 707280,18 2282594,82 
295 707339,50 2282597,84 
296 707338,64 2282613,27 
297 707358,61 2282614,40 
298 707371,11 2282615,14 

 Участок 12 
(74:40:0105004:12) 

299 707240,19 2282759,52 
300 707240,50 2282753,75 
301 707269,50 2282755,35 
302 707273,56 2282677,75 
303 707183,61 2282672,85 
304 707179,70 2282746,27 
305 707169,05 2282732,22 
306 707170,73 2282700,77 
307 707149,75 2282699,67 
308 707152,77 2282642,75 
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309 707145,04 2282634,15 
310 707282,83 2282641,91 
311 707276,07 2282649,30 
312 707270,14 2282761,11 

 Участок 13 
(74:40:0000000:66(3) 

313 706425,85 2282498,29 
314 706427,28 2282468,33 
315 706437,70 2282251,41 
316 706449,83 2282016,20 
317 706444,24 2282015,91 
318 706431,54 2282250,86 
319 706421,20 2282467,98 
320 706419,78 2282497,95 
321 706419,74 2282498,69 
322 706415,71 2282550,90 
323 706327,71 2282546,06 
324 706039,56 2282528,47 
325 705987,72 2282524,74 
326 705933,31 2282521,51 
327 705924,04 2282520,96 
328 705581,55 2282500,60 
329 705571,74 2282500,02 
330 705442,75 2282492,35 
331 705441,52 2282504,27 
332 705988,08 2282536,85 
333 706038,85 2282539,96 
334 706327,17 2282557,36 
335 706422,51 2282562,26 
336 706425,80 2282499,24 

 Участок 14 
(74:40:1004003:401) 

337 706407,46 2282522,06 
338 706406,98 2282528,77 
339 706400,50 2282534,54 
340 706401,38 2282522,15 

 Участок 15 
(74:00:0000000:1040) 

341 706431,54 2282250,86 
342 706443,77 2282024,52 
343 706360,87 2282019,57 
344 706349,99 2282278,20 
345 706326,12 2282277,04 
346 706144,31 2282112,94 
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347 706151,34 2282007,05 
348 706028,79 2282048,44 
349 706090,02 2282101,85 
350 706089,27 2282114,35 
351 706065,86 2282504,81 
352 705934,60 2282497,46 
353 705933,31 2282521,51 
354 705987,72 2282524,74 
355 706039,56 2282528,47 
356 706175,12 2282536,74 
357 706175,17 2282535,91 
358 706176,36 2282515,88 
359 706087,52 2282510,56 
360 706108,45 2282161,47 
361 706235,00 2282272,86 
362 706219,08 2282538,48 
363 706218,99 2282539,42 
364 706249,78 2282541,30 
365 706264,44 2282298,77 
366 706346,10 2282370,65 
367 706338,82 2282543,85 
368 706344,69 2282544,09 
369 706344,82 2282540,95 
370 706374,91 2282542,14 
371 706374,76 2282545,31 
372 706374,65 2282548,64 
373 706381,18 2282549,00 
374 706381,40 2282549,01 
375 706381,93 2282549,04 
376 706382,17 2282549,06 
377 706382,41 2282549,07 
378 706384,48 2282548,79 
379 706400,50 2282534,54 
380 706401,38 2282522,15 
381 706407,46 2282522,06 
382 706406,98 2282528,77 
383 706418,19 2282518,80 
384 706419,74 2282498,69 
385 706419,78 2282497,95 
386 706421,20 2282467,98 

Таблица 5.2 – Координаты характерных точек границ измененных земельных 
участков 
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 Участок 1 
(74:40:0000000:5737) 

1 708074,16 2282114,87 
2 708071,41 2282156,71 
3 708071,34 2282156,76 
4 708071,22 2282156,82 
5 708063,94 2282156,44 
6 708053,03 2282179,81 
7 708045,84 2282195,39 
8 708027,01 2282235,24 
9 708022,81 2282244,45 

10 708006,41 2282278,33 
11 708003,02 2282284,70 
12 707996,51 2282296,49 
13 707991,77 2282305,16 
14 707983,64 2282323,19 
15 707980,47 2282333,00 
16 707979,84 2282340,64 
17 707979,07 2282349,99 
18 707978,11 2282361,74 
19 707978,11 2282371,34 
20 707974,96 2282372,96 
21 707974,08 2282403,37 
22 707973,57 2282415,08 
23 707971,85 2282427,94 
24 707971,84 2282428,12 
25 707971,83 2282429,13 
26 707964,74 2282551,06 
27 707963,92 2282561,90 
28 707959,86 2282637,25 
29 707959,79 2282643,60 
30 707902,75 2282642,04 
31 707902,75 2282641,04 
32 707904,74 2282596,84 
33 707906,41 2282559,64 
34 707906,42 2282553,86 
35 707908,25 2282527,88 
36 707911,62 2282463,23 
37 707920,97 2282463,41 
38 707922,56 2282434,53 
39 707912,05 2282433,63 
40 707914,80 2282417,95 
41 707914,69 2282416,73 
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42 707915,46 2282408,12 
43 707918,86 2282375,56 
44 707920,26 2282328,48 
45 707931,81 2282313,73 
46 707939,95 2282305,41 
47 707944,81 2282292,72 
48 707953,62 2282267,60 
49 707963,72 2282238,42 
50 707964,03 2282233,78 
51 707971,46 2282233,93 
52 707977,81 2282131,87 
53 707991,21 2282115,61 
54 708009,95 2282104,61 
55 708030,08 2282100,27 
56 708032,80 2282065,02 
57 708033,23 2282064,65 
58 708032,91 2282064,10 
59 708036,32 2282019,25 
60 708036,46 2282016,44 
61 708089,21 2282020,85 
62 708086,50 2282023,56 
63 708079,81 2282106,67 

 Участок 2 
(74:40:0000000:6016(2) 

64 707956,49 2282695,33 

65 707953,95 2282729,83 

66 707951,16 2282798,07 
67 707951,39 2282811,72 
68 707950,32 2282811,65 
69 707949,69 2282821,59 
70 707948,68 2282838,88 
71 707931,07 2283149,42 
72 707928,57 2283195,47 
73 707919,35 2283389,90 
74 707913,83 2283389,75 
75 707913,91 2283388,49 
76 707873,99 2283386,05 
77 707874,34 2283379,92 
78 707860,98 2283379,48 
79 707883,38 2282972,82 
80 707902,43 2282973,82 
81 707905,36 2282918,37 
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82 707904,73 2282918,33 
83 707906,57 2282883,40 
84 707909,37 2282883,56 
85 707913,55 2282804,63 
86 707892,71 2282803,54 
87 707896,29 2282754,96 
88 707897,36 2282736,07 
89 707902,02 2282740,37 
90 707901,05 2282755,28 
91 707907,05 2282755,66 
92 707911,03 2282693,87 

 Участок 3 
(74:40:0000000:6295(2) 

93 707902,75 2282642,04 
94 707902,75 2282641,04 

95 707878,99 2282640,78 

96 707879,42 2282633,20 
97 707863,84 2282632,32 
98 707863,40 2282640,17 
99 707865,27 2282640,06 

100 707865,54 2282635,12 
101 707877,51 2282635,74 
102 707877,25 2282640,70 

 Участок 4 
(74:40:0101019:26) 

103 707679,55 2282790,87 
104 707679,77 2282786,45 
105 707680,05 2282781,46 
106 707695,03 2282782,30 
107 707697,67 2282735,37 
108 707687,45 2282734,80 
109 707688,47 2282716,83 
110 707709,30 2282703,01 
111 707710,57 2282682,14 
112 707911,03 2282693,87 
113 707907,05 2282755,66 
114 707901,05 2282755,28 
115 707902,02 2282740,37 
116 707879,33 2282719,44 
117 707863,36 2282718,54 
118 707863,20 2282721,53 
119 707839,12 2282720,18 
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120 707798,89 2282717,92 
121 707798,28 2282728,90 
122 707793,29 2282728,63 
123 707791,19 2282766,59 
124 707798,17 2282766,97 
125 707810,68 2282782,58 
126 707811,01 2282783,00 
127 707810,69 2282788,88 
128 707808,29 2282799,12 
129 707804,04 2282817,29 
130 707784,12 2282832,38 
131 707730,73 2282829,37 
132 707721,23 2282828,84 
133 707722,58 2282804,87 
134 707704,11 2282803,84 
135 707703,89 2282807,84 
136 707689,41 2282807,02 
137 707690,29 2282791,37 

 Участок 5 
(74:40:0101019:27) 

138 707710,57 2282682,14 
139 707709,30 2282703,01 
140 707688,47 2282716,83 
141 707687,45 2282734,80 

142 707697,67 2282735,37 

143 707695,03 2282782,30 
144 707680,05 2282781,46 
145 707679,77 2282786,45 
146 707656,61 2282785,16 
147 707657,28 2282773,18 
148 707654,29 2282773,00 
149 707655,70 2282748,05 
150 707662,68 2282748,44 
151 707664,98 2282707,52 
152 707657,99 2282707,13 
153 707659,56 2282679,15 

 Участок 6 
(74:40:0101018:5) 

154 707663,49 2282520,80 
155 707610,06 2282517,16 
156 707609,76 2282523,16 
157 707604,51 2282626,30 
158 707664,49 2282629,47 
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159 707670,19 2282521,26 
 Участок 7 

(74:40:0101018:30) 
160 707371,18 2282613,99 
161 707375,15 2282553,10 
162 707399,42 2282554,06 
163 707412,07 2282554,71 
164 707417,07 2282554,97 
165 707438,85 2282579,93 
166 707438,59 2282584,92 
167 707437,94 2282597,42 
168 707436,98 2282617,46 

 Участок 8 
(74:40:0000000:54) 

169 707548,66 2283077,55 
170 707548,45 2283080,45 
171 707533,23 2283079,56 
172 707514,66 2283369,47 
173 707503,97 2283368,89 
174 707529,00 2283015,96 
175 707475,49 2282956,39 

176 707444,73 2282907,64 

177 707354,41 2282899,90 
178 707354,97 2282907,34 
179 707329,53 2282905,70 
180 707330,78 2282882,46 
181 707324,22 2282882,81 
182 707329,13 2282772,70 
183 707340,85 2282773,57 
184 707339,77 2282692,92 
185 707344,45 2282646,49 
186 707370,11 2282646,48 
187 707375,22 2282657,45 
188 707374,98 2282662,55 
189 707368,80 2282662,19 
190 707365,05 2282726,58 
191 707360,98 2282796,44 
192 707359,90 2282865,96 
193 707471,74 2282872,25 

194 707491,36 2282887,04 

195 707545,16 2282954,25 
196 707560,88 2282989,67 
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197 707550,69 2283000,32 
198 707546,14 2283077,44 

 Участок 9 
(74:40:0000000:5737) 

199 707409,29 2282069,07 

200 707406,40 2282120,36 

201 707397,51 2282278,68 
202 707394,65 2282329,58 
203 707394,03 2282330,22 
204 707387,21 2282451,59 
205 707387,75 2282452,10 
206 707387,33 2282459,65 
207 707382,06 2282553,37 
208 707375,15 2282553,10 
209 707371,18 2282613,99 
210 707338,70 2282612,17 

211 707339,32 2282601,07 

212 707339,50 2282597,84 
213 707340,67 2282577,14 
214 707346,85 2282467,33 
215 707354,51 2282331,05 
216 707355,90 2282306,32 
217 707367,63 2282097,67 
218 707369,36 2282066,83 

 Участок 10 
(74:40:0105004:930) 

219 707335,99 2282660,34 
220 707343,01 2282660,74 
221 707339,77 2282692,92 
222 707340,85 2282773,57 
223 707329,13 2282772,70 
224 707326,94 2282821,81 
225 707278,50 2282794,53 
226 707280,39 2282761,39 
227 707270,14 2282761,11 
228 707275,91 2282652,32 
229 707336,26 2282655,53 

 Участок 11.1 
(74:40:0000000:5165) 

230 707339,32 2282601,07 
231 707339,50 2282597,84 
232 707280,18 2282594,82 
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233 707280,00 2282598,11 
 Участок 11.2 

(74:40:0000000:5165) 
234 706533,90 2282613,71 
235 706502,98 2282612,10 

236 706461,09 2282649,44 

237 706493,32 2282651,13 
 Участок 12 

(74:40:0105004:12) 
238 707240,19 2282759,52 
239 707240,50 2282753,75 
240 707269,50 2282755,35 
241 707273,56 2282677,75 
242 707183,61 2282672,85 
243 707179,70 2282746,27 
244 707169,05 2282732,22 
245 707170,73 2282700,77 
246 707149,75 2282699,67 
247 707152,60 2282645,94 
248 707275,91 2282652,32 
249 707270,14 2282761,11 

 Участок 13.1 
(74:40:0000000:66(3) 

250 706425,85 2282498,29 
251 706427,28 2282468,33 
252 706437,70 2282251,41 
253 706449,83 2282016,20 
254 706444,24 2282015,91 

255 706431,54 2282250,86 

256 706421,20 2282467,98 
257 706419,78 2282497,95 
258 706419,74 2282498,69 
259 706418,19 2282518,80 
260 706425,10 2282512,65 
261 706425,80 2282499,24 

 Участок 13.2 
(74:40:0000000:66(3) 

262 706382,41 2282549,07 
263 706327,71 2282546,06 

264 706039,56 2282528,47 

265 705987,72 2282524,74 
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266 705933,31 2282521,51 
267 705924,04 2282520,96 
268 705581,55 2282500,60 
269 705571,74 2282500,02 
270 705442,75 2282492,35 
271 705441,52 2282504,27 
272 705988,08 2282536,85 
273 706038,85 2282539,96 
274 706327,17 2282557,36 

 Участок 14 
(74:40:1004003:401) 

275 706407,46 2282522,06 
276 706407,03 2282528,05 
277 706400,57 2282533,56 
278 706401,38 2282522,15 

 Участок 15 
(74:00:0000000:1040) 

279 706431,54 2282250,86 
280 706443,77 2282024,52 
281 706360,87 2282019,57 
282 706349,99 2282278,20 
283 706326,12 2282277,04 
284 706144,31 2282112,94 
285 706151,34 2282007,05 
286 706028,79 2282048,44 
287 706090,02 2282101,85 
288 706089,27 2282114,35 
289 706065,86 2282504,81 
290 705934,60 2282497,46 
291 705933,31 2282521,51 
292 705987,72 2282524,74 

293 706039,56 2282528,47 

294 706175,12 2282536,74 
295 706175,17 2282535,91 
296 706176,36 2282515,88 
297 706087,52 2282510,56 
298 706108,45 2282161,47 
299 706235,00 2282272,86 
300 706219,08 2282538,48 
301 706218,99 2282539,42 
302 706249,78 2282541,30 
303 706264,44 2282298,77 
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304 706346,10 2282370,65 
305 706338,82 2282543,85 
306 706344,69 2282544,09 
307 706344,82 2282540,95 

308 706374,91 2282542,14 

309 706374,76 2282545,31 
310 706374,65 2282548,64 
311 706381,18 2282549,00 
312 706381,40 2282549,01 
313 706381,93 2282549,04 
314 706382,17 2282549,06 
315 706382,41 2282549,07 
316 706400,57 2282533,56 
317 706401,38 2282522,15 
318 706407,46 2282522,06 
319 706407,03 2282528,05 
320 706418,19 2282518,80 
321 706419,74 2282498,69 
322 706419,78 2282497,95 
323 706421,20 2282467,98 

6 Перечень координат характерных точек границ территории 
проекта межевания  

Координаты характерных точек границ проекта межевания представлены в 
системе координат - МСК-74, система высот Балтийская 1977 г. 

Таблица 6.1 – Координаты характерных точек границ территории проекта 
межевания 

Точка Координата Х Координата У 

Участок 74:40:0000000:ЗУ 

60 706461,09 2282649,44 

61 706502,98 2282612,10 

62 706533,90 2282613,71 

63 706605,28 2282617,43 

64 706624,25 2282618,41 

65 707064,53 2282641,34 

66 707126,83 2282644,59 

67 707152,60 2282645,94 
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68 707275,91 2282652,32 

69 707336,26 2282655,53 

70 707335,99 2282660,34 

71 707368,83 2282662,19 

72 707503,54 2282670,04 

73 707658,24 2282679,07 

74 707659,56 2282679,15 

75 707710,57 2282682,14 

76 707911,03 2282693,87 

77 707956,49 2282695,33 

78 708095,19 2282703,29 

79 708100,63 2282703,49 

80 708102,84 2282703,58 

81 708108,29 2282703,85 

82 708384,28 2282719,34 

83 708386,84 2282687,03 

84 708388,02 2282669,98 

85 708380,07 2282669,42 

86 708368,26 2282669,07 

87 708342,41 2282667,76 

88 708277,77 2282664,26 

89 708271,93 2282663,90 

90 708220,78 2282661,03 

91 708214,11 2282660,61 

92 708154,01 2282657,29 

93 707976,44 2282646,60 

94 707961,92 2282645,86 

95 707959,79 2282643,60 

96 707902,75 2282642,04 

97 707877,25 2282640,70 

98 707877,14 2282642,73 
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7 Перечень координат характерных точек границ устанавливаемого 
сервитута 

Проектом межевания территории предлагается установление зоны действия 
публичного сервитута на двух земельных участках в целях выполнения 
строительно-монтажных работ по устройство пешеходного тротуара и съезда 
автомобильной дороги на пересечении улицы Мира с улицей Широкой. 

Координаты характерных точек границ участков оформления сервитута 
представлены в системе координат - МСК-74, система высот Балтийская 1977 г. 

99 707865,16 2282642,10 

100 707865,27 2282640,06 

101 707664,49 2282629,47 

102 707604,51 2282626,30 

103 707436,98 2282617,46 

104 707371,18 2282613,99 

105 707338,70 2282612,17 

106 707339,32 2282601,07 

107 707280,00 2282598,11 

108 706976,98 2282581,59 

109 706937,15 2282579,07 

110 706629,40 2282562,39 

111 706610,44 2282561,21 

112 706540,55 2282557,50 

113 706505,92 2282555,68 

114 706470,83 2282515,07 

115 706425,10 2282512,65 

116 706382,37 2282549,07 

117 706379,52 2282605,66 

118 706417,45 2282647,14 

Площадь земельного участка: 111929,1(11,1929 га) 

Всего земельных участков: 1 

Общая площадь земельного участка: 111929,1(11,1929 га) 
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Таблица 7.1  Координаты характерных точек границы устанавливаемого 
сервитута 

№ точки X Y 

1 706447,41 2282648,72

2 706443,71 2282714,52 

3 706413,75 2282712,84
4 706417,45 2282647,14

Площадь земельного участка, кв. м: 1975,7 
6 706461,55 2282450,99
7 706436,58 2282449,59
8 706433,01 2282513,07
9 706457,98 2282514,39

Площадь земельного участка, кв. м: 1588,5 
Всего сервитутов: 2 

Общая площадь сервитутов, кв. м: 3564,2 
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